



Teplýšovický občasník



občasník

vydává Obec Teplýšovice

52. číslo

2. číslo roku 2025

17. října 2025

Informační plátek pro Teplýšovice, Čeňovice, Humenec, Kochánov, Smilov, Zálesí

Slovo starosty



Vážení spoluobčané,

v květnovém vydání občasníku jsem se ve svém příspěvku věnoval výhradně odpadovému hospodářství s cílem občany podrobně seznámit s výsledky obecního systému za r. 2024.

Byl to důvod, že se nedostalo místa pro informace jiného druhu, a o ty bych se s čtenáři nyní rád podělil.

V mezidobí se událo mnohé. Již v březnu byl prostřednictvím Státního pozemkového úřadu oficiálně zahájen proces Komplexních pozemkových úprav (KoPÚ) na katastrálním území Teplýšovice. Jde o zásadní posun ve vývoji, protože snaha o realizaci projektu byla zahájena již v polovině roku 2016. Na svolaném úvodním jednání dne 13. března 2025 byl, mimo jiné oficiálně, zvolen „Sbor zástupců vlastníků pozemků v k.ú. Teplýšovice“ a proces se mohl dát do očekávaného pohybu. V současné době máme odpracovány úkoly v terénu ohledně zjišťování hranic pozemků po vnějším obvodu katastrálního území a zjišťování hranic po obvodech čtyř zastavěných území, tzv. intravilánu. Vyzvaní vlastníci měli tu možnost, seznámit se s geodeticky vytýčenými hranicemi těchto obvodů v místech dotyku s jejich pozemky a vyjadřovat se k nim. Byla tak naplněna podmínka, která otevírá prostor pro následující fázi, která spočívá v projektování návrhů nového vlastnického uspořádání pozemků a pro prvotní návrh tzv. „Plánu společných zařízení“. V podstatě jsme se odrazili ze startovních bloků náročného projektu. To na k.ú. Čeňovice se naopak v Komplexních pozemkových úpravách pomalu a jistě blížíme k jejich závěru a doufám, že k definitivnímu schválení.

V Čeňovicích jsme oficiálně začali 13. září 2021. Čtyři roky postupných jednání, ale současně také čtyři roky nabývání zkušeností o hledání kompromisů. Vzhledem k tomu, že jsme společně postoupili až do fáze před definitivním schválením jde o zprávu, kdy zejména vlastníci pozemků, zemědělci a tvůrci projektu, byli schopni se na shora uvedeném termínu kompromisy shodnout. Pochopitelně shoda se musela najít napříč dalšími zainteresovanými účastníky, tedy počínaje dotčenými orgány státní správy, vlastníky a provozovateli četné technické infrastruktury až po místně příslušnou obec a konče nositelem projektu Státním pozemkovým úřadem ČR. Právě proto věřím, že se podařilo dojednat takovou architekturu katastrálního území, která bude motivací budoucím obecním zastupitelstvům k postupným realizacím naplánovaných společných opatření v krajině. Významným cílem KoPÚ bylo nové uspořádání vlastnických vztahů k pozemkům v extravilánu. Samozřejmě o sobě velmi, velmi citlivé téma. Za dosažení shody nad výsledkem KoPÚ je potřeba všem zúčastněným poděkovat, i když to nebylo vždy jednoduché.

Společným úsilím tak vzniká strategický materiál pro každá další zastupitelstva, jak postupně utvářet své místo pro život, aby se stalo čím dál více přívětivějším všem dotčeným zájmovým skupinám. (pokračování na str. 2)

Zveme Vás na:

- **Koncert v kostele sv. Havla v Teplýšovicích**
dne 2.11.2025 od 17.00 hod.
- **Svatomartinské odpoledne**
dne 15.11.2025 v Teplýšovicích
- **Vánoční jarmark ZŠ a MŠ Teplýšovice**
Dne 27.11. 2025 v 16.00 hod.
- **Rozsvícení vánočního stromečku**
V Teplýšovicích dne 28.11. 2025



Když zůstanu u koncepčních dokumentů. Určité úsilí a časovou dotaci jsme věnovali např. zákonu č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií. Na samém konci roku 2024 obec pořídila pro úsek hospodaření s energiemi výchozí dokumentaci s názvem „Místní energetická koncepce Obce Teplýšovice“ (MEK). Jedná se o materiál, v němž došlo ke zmapování a k aktualizaci stávajícího stavu obecních objektů, k vyhodnocení jejich energetických náročností a k návrhům možných řešení, jak tuto náročnost co nejefektivněji snižovat. V podstatě obratem obec zareagovala na konstatované závěry MEKu, a to zadáním pro zpracování tzv. „Analýzy potenciálu úspor“.

Ta je v tuto chvíli zaměřena na vyhodnocení energetického potenciálu dvou vybraných objektů. K posuzování byla vybrána budova Sokolovny č.p. 64 jako objekt energeticky nejméně hospodárný, zároveň s významnými nároky na provozní spotřeby energií. Prostřednictvím energetických auditů a průkazu energetické náročnosti budov je objekt klasifikován ve třídě „G“, jako energeticky mimořádně nehospodárný. Současně však jako objekt s významným potenciálem k dosažení úspor. Druhým předmětem posuzování potenciálu úspor je budova Mateřské školy č.p.75. Sice jako celek disponuje energetickou náročností třídy „C“, nicméně je provozována denně a celoročně. Tato se vyznačuje celkově vysokými provozními náklady na spotřeby energií, navíc je zatížena ekologickou zátěží ve formě eternitové střešní krytiny. Předmětem analýzy je pro svůj předpokládaný potenciál úsporných opatření pro snížení provozních nákladů a z důvodu odstranění ekologické zátěže.

Právě nyní stojíme před vyhodnocením výstupů.

V předstihu jsme již několik měsíců připraveni na podání žádosti o dotační podporu pro zavedení energetického managementu. Smyslem projektu je vybavit všechny takové objekty v majetku obce, v nichž dochází ke spotřebám energií, a to sofistikovaným monitorovacím zařízením s přidanou hodnotou. Ta spočívá v možnostech shromažďování získaných dat způsobem dálkového odečtu prostřednictvím hardwarového a softwarového vybavení do jediného místa – datového centra zde na obecním úřadě. S připraveným projektem čekáme na vyhlášení příslušné výzvy pro podávání žádostí. Zavedení energetický management na objektech ve vlastnictví a správě obce je důležitou podmínkou pro každé další ucházení se o dotační příležitosti v oblasti podpor na úsporná energetická opatření. Není to tak, že bychom údaje o nákupech a spotřebách rozličných energií nesledovali, ale dosud šlo o fyzické objíždění a odečítání údajů z měřících zařízení a jejich ruční zaznamenávání do prosté excelové tabulky. Od programového vybavení nově očekáváme zrychlení a usnadnění evidence. Co je důležité, monitoring dokáže včas upozornit na různé anomálie v systému, na které bude moci správce rychleji reagovat a zabraňovat tak zbytečným škodám nebo hrozícím zbytečným finančním výdajům.

Máme obecně zato, že k projektům směřujícím k realizacím úsporných opatření na jednotlivých objektech je třeba přistupovat až po odborném posouzení a vyhodnocení. Tímto způsobem získané informace jsou cestou pro správná rozhodnutí o konkrétních investicích. Loňská výměna svítidel v síti veřejného osvětlení za LED-technologie s biodynamickým systémem svícení je dobrý začátek.

Pomalu se blíží rozhodné období, kdy budeme moci vyhodnotit, zda a v jaké výši jsme zásahem do soustavy dosáhli snížení spotřeby energií, snížení produkce CO₂, a porovnat nově zavedenou technologii s finančními ukazateli za minulé období.

Zákon č. 289/1995 Sb., zákon o lesích. Totožný proces, tj. pořízení dalšího střednědobého koncepčního dokumentu obec dokončila před pár týdny v měsíci červenci. Výsledkem je Lesní hospodářský plán pro období 2025–2034. Jedná se o dokumentaci pro vlastníka obecních lesů naší velikosti z lesního zákona povinnou. Vznikla pod dohledem nadřízeného orgánu státní správy lesů, byla schválena schvalovacím výměrem Krajského úřadu Středočeského kraje, Odborem životního prostředí a předurčuje způsob, jakým má obec na lesních majetcích v příštím deceniu hospodařit.

Další koncepční dokumenty - územně analytické. Aktuálně se obec soustředí na naplnění povinností ve smyslu zákona č. 47/2020 Sb., o zeměměřičství. Jedná se o „Digitální technickou mapu Středočeského kraje“ (DTM) a o plnění souvisejících úkolů pro obce plynoucí ze stavebního zákona. Velmi zjednodušeně, jde o získání a následné zavedení dat ostatní technické a dopravní infrastruktury v majetku obce do „celonárodní databáze“. Některé dokumentace požadovaného typu obec v minulosti již měla zpracované. Svět však uhání kupředu rychlým tempem a ten digitální násobně rychleji. Abychom vyhověli aktuálním požadavkům, jsme nuceni vypracovat podklady v požadovaných datových formátech. Proto intenzivně pracujeme na pasportizaci jednotlivých infrastruktur. Systém veřejného osvětlení máme již zavedený v DTM. V požadovaném datovém výměnném formátu vzniká aktualizace pasportu komunikací a dopravního značení. Zcela nově budeme disponovat pasportem kanalizací. Obec má zároveň smluvně zajištěny služby pro budoucí aktualizace svých dat v digitálním prostředí středočeských digitálních map.

Narozdíl od povedených úkolů se nám naopak nedaří zahájit nový územní plán (ÚP). První sporadické podněty podávali občané již v roce 2019. Tvorbě nového územního plánu postupně bránily dva objektivní důvody. V období let 2020 – 2022 dostala přednost dílčí změna ÚP v lokalitě Kovárna Teplýšovice. Druhým důvodem jsou již zmíněné KoPÚ Čehovice, kdy obec čeká na jejich finální schválení. Konečná podoba dokumentace společně se zápisem soupisu nově uspořádaných pozemků ve vlastnictví Obce Teplýšovice do katastru nemovitostí, plus závazný „Plán společných zařízení“ v extravilánu, umožní zavést a následně hájit zájmy obce v tak zásadním strategickém dokumentu, jakým územní plán nepochybně je. Zakotvení dosaženého do územně plánovací dokumentace je prioritou vysokého významu. Je nutné si uvědomit, že ÚP neřeší a nezabývá se pouze zastavitelným územím, což si převážná většina individuálních žadatelů o změny mylně myslí, ale je stejně důležitý při hájení veřejně prospěšných zájmů napříč celým územním útvarem.

Ve zmíněném mezidobí jsme například zvládli navrhnout, projednat a schválit závěrečný účet hospodaření obce za r. 2024. Obec poskytovala součinnost při přezkoumání hospodaření - finančním auditu, při veřejnosprávních kontrolách namátkou podle zákona o ochraně veřejného zdraví nebo podle školského zákona prováděnou Českou školní inspekci atd.

Rád zmíním dokončení přestavby části dlouhodobě nevyužívaných nebytových prostor v Sokolovně na dvě bytové jednotky malometrážního typu. Protože se jednalo o projekt, pro který se opakovaně nenašel vhodný dotační titul, obec rozložila plánovanou investici do tří za sebou jdoucích rozpočtových let. Bourací práce jsme zahájili v prosinci 2023, kolaudační rozhodnutí o povolení užívání stavby jsme získali v srpnu 2025.

Celková investice vyšla na 3,528 mil. Kč. Při započtení veškerých vynaložených nákladů vyšel 1 m2 podlahové plochy na cenu 51 135 Kč. V kalkulaci jsou započteny také náklady již v předstihu zrealizované s vizí dosažení dlouhodobě naplánovaného cíle. Investicí vznikl byt kategorie „1+1“ o podlahové ploše 37,8 m2, byt kategorie „1+kk“ o podlahové ploše 31,5 m2. Obec tedy nově disponuje bytovým fondem o čtyřech bytových jednotkách, souhrnem o podlahové ploše 244 m2.

Postupné rozšiřování bytového fondu je součástí přijaté „Strategie rozvoje obce“. Na další posilování je obec připravena v rámci aktuální realizace obytné zóny Kovárna. V lokalitě má zajištěny pozemky pro budoucí výstavbu občanské vybavenosti, konkrétně pro oblast školství, přičemž jeden pozemek plánuje k výstavbě služebního/nájemního bydlení.

Závěrem bych zmínil úpravu pomníku padlým v I. sv. válce v Čeňovicích. Je tomu již pár let zpět, kdy se stal žulový pomník předmětem podávání podnětů směřujícím ke změnám, které by odpovídaly významu pietního místa. V roce 2017 byl pořízen návrh oprav objektu včetně kalkulace finančních nákladů. Od té doby se představitelé obce zároveň snažili zapojit veřejnost, konkrétně místní občany, do diskuse o návrhu možné varianty, která spočívala i v případném přemístění objektu na jiné vhodné místo. Tvůrci, stavitelé pietního místa totiž zvolili ke vztyčení památky na padlé vojáky ve světové válce stanoviště na soukromém pozemku. Ani po létech se však nepodařilo dospět k nějakému vhodnému a většinovému návrhu z veřejnosti. Proto se obec pevně dohodla s majitelem pozemku a od rodiny Provazníků z č.p. 3 Čeňovice získala ověřený souhlas k setrvání v tradici. Proto se objekt opravuje na původním místě. Úpravy přináší drobnou dispoziční změnu v umístění – blíže k veřejnosti. Objekt byl rozebrán, dočasně ustoupil zhotovení zcela nových základů. V současné době je opět na místě, novými zabezpečovacími prvky je stabilizovaný proti nežádoucímu pohybu. Pozadí je od soukromé zahrady odděleno izolační a doprovodnou zelení, průčelí bude opatřeno novým kovaným oplocením. Vedle obce se do úprav objektu významným způsobem zapojila rodina vlastníka pozemku. Záměr mentoroval p. Pazdera z Vlašimi, odborné kamenické práce provedl divišovský kameník pan Záruba, s jeřábnickými pracemi vypomohla firma MAZVA Čakov, izolační zeleň dodala společnost Zeleň Jandák s.r.o. z Kamenné Lhoty.

Věříme společně, že ukončené dílo bude opravdu důstojným následováním původního úmyslu čeňovických občanů. Úmyslu, kterým hodlali vyjádřit úctu a uchovat trvalou vzpomínku na padlé otce a jejich syny. Na muže, kterým byl v důsledku krutých válečných událostí odepřen návrat do rodné vesnice a ke svým rodinám. I proto nechali na kamennou pamětní deku vytesat jména, aby nedošlo k jejich zapomnění.

Příjemné čtení dalších příspěvků přeje starosta

Teplýšovičtí zahrádkáři zdolali Starou Dubou i Zlenice

V sobotu 7. června se 11 teplýšovických zahrádkářů vydalo na turistický pochod po stopách posázavské historie. Navštívili unikátní zříceninu hradu Stará Dubá, Hradiště s kostelem sv. Klimenta i hrad Zlenice, známý z obrazů Josefa Lady. Déšť výletníky neodradil – den zakončili přívozem přes řeku Sázavu a sladkou tečkou v cukrárně U Myšáka.

Byl to den plný historie, krásných výhledů a přátelské atmosféry. Tak na shledanou příště!

H. Zděnková



Čtení z kroniky

S odkazem na předešlá vydání bych rád pokračoval ve psaní o osobnostech významných jmen, se kterými se setkáváme hlavně ve formě různých svátků a oslav. Nejinak tomu tedy bude i v tomto čísle, kde se pokusíme nahlédnout do života osobnosti, jejíž život měl pro naše společnosti velký význam.

Psal se začátek 10. století a na svět přichází vnuk prvního historicky doloženého českého panovníka Bořivoje I., který dostává jméno Václav. Stejně jako jeho dědeček Bořivoj byla proslavena i babička Ludmila, která byla dokonce ve 12. století svatořečena a stala se tak chronologicky první českou svatou. Přestože historicky známí rodiče Vratislav I. a Drahomíra zanechali velkou stopu, o výchovu Václava se zasadila zejména právě Ludmila a je jí připisována zásluha o to, jaký ve skutečnosti byl. Zejména duchovní hodnoty získal právě od ní. Jako nejstaršímu synovi panovníka se mu dostalo nejkvalitnějšího vzdělání a podle historických pramenů se učil slovanskému písmu i latině.

Když kolem roku 921 padl jeho otec Vratislav I., byl Václav ještě mladý a vlády se ujala jeho matka Drahomíra. V této době se měnily politické pořádky v zemi a tehdy na své poměry vcelku nezávislé Čechy se měly podrobit Bavorsku nebo Sasku. Drahomíra upřednostňovala spolupráci se Saskem, kdežto babička Ludmila byla více po vůli Bavorska. Konflikt byl vyřešen po způsobu té doby hodně vlastním, a sice objednanou vraždou Ludmily, která byla uškrcena na hradě Tetín. Pro Václava byla tato událost velmi klíčová, a to ani nemohl tušit, že brzy ho potká dost podobně krutý osud.

S ohledem na dobu, kdy sv. Václav žil, jsou veškeré informace o něm čerpány z mnohých legend. Jak to už ale bývá, často byly tyto legendy sepsány tak, aby své postavy přednesly v co nejlepším světle a dnes už se asi popravě nedozvíme, co byla skutečnost a které informace byly doplněny až později. V době, kdy se Václav ujal vlády, byly pořádány vojenské útoky na panství Přemyslovců a ani on se nevyhnul střetům s ostatními vládci. Zásadní legendou je pak zápis v Dalimilově kronice, kdy došlo k bitvě u dvorce Žitomíř. Tam údajně navrhl Radislavu Zlickému rytířský souboj dvou mužů, aby nebyla zbytečně prolita krev vojska. Dle zápisu však Radislav při souboji zahlédl na Václavově přilbě zářící kříž a po boku stojící anděly, načež souboj vzdal a s vojskem odtáhl. Podle dostupných informací bylo takových střetů ještě několik, ale jinak Václav vládl rukou mírnou a vždy dával přednost domluvě před násilím, což jistě úzce souviselo s jeho výchovou. V návaznosti na to se ale často dostával do konfliktů s ostatními, jelikož nebyl mnohokrát tolik průbojný a v očích ostatních tedy mohl působit jako zbabělec. Tato situace nakonec dorostla až do spiknutí, kdy nespokojená šlechta apelovala na jeho bratra Boleslava, aby dal Václava odstranit a ujal se vlády sám.

Kníže Václav navštěvoval mnoho slavností a důležitých výročí, například svěcení kostelů a podobně. Toho právě využil jeho bratr se svými komplici, když ho pozval na své sídlo, aby s ním oslavil svátek sv. Kosmy a Damiána. Zrána, kdy šel Václav na bohoslužbu, jak bývalo jeho zvykem, byl zabit u vchodu do kostela. Podle První staroslověnské legendy o svatém Václavu je o celém skutku pojednáno takto: „V noci po hostině se spiklenci poradili s Boleslavem, ve dvorci jednoho z nich, Hněvsa, jak vraždu provedou. Po ranním stře-

tu obou bratrů, který se měl odehrát v bráně, přispěchal nejdříve Tuza a řal Václava do paže. Václav se utíkal schovat do kostela. U dveří chrámu, které byly nejspíš zavřené, jej Tira a Česta ubili a Hněvsa probodl mečem. Kněz Krastěj tělo přikryl, pak jej Drahomíra odnesla do kněžova domu, ošetřila a odnesla do chrámu. Pobožnost nechal vykonat Boleslav, povolal k tomu kněze Pavla (zřejmě hlavní pražský kněz již od časů Ludmily). Pronásledování a zabíjení byli i Václavovi stoupenci včetně urozeného muže Mstiny.“

Je zajímavé, že v historických pramenech je uveden den úmrtí svatého Václava jako pondělí 28. září, ale konkrétní rok, kdy k jeho zavraždění došlo, se podle jednotlivých zdrojů liší. Připadají tak jako nejpravděpodobnější roky 929 nebo 935, kdy vychází tento den právě na pondělí. Častěji se však uvádí právě rok 935, k němuž se historikové přiklání na základě souvislostí, které se udály ještě za jeho života.

Svatého Václava dnes chápeme jako jednoho z nejoblíbenějších světců, patrona naší země a symbol české státnosti. Z hlediska vládnutí také samotní Přemyslovci sehráli v našich krajích velice důležitou roli (vládli do roku 1306). Mimochodem samotné označení Přemyslovci oni sami v době své vlády vůbec nepoužívali a zažilo se až na základě pramenů od našeho velmi známého historika Františka Palackého v 19. století.

Tato postava se stala předlohou četných uměleckých děl a s podobiznou sv. Václava se můžeme setkat opravdu hojně. Z hlediska naší novodobé historie určitě nesmíme zapomenout na sochu sv. Václava na koni od velice významného sochaře Josefa Václava Myslbeka umístěnou na Václavském náměstí v Praze, v jejíž blízkosti se pro náš stát odehrávaly velmi důležité události. Podobiznu tohoto patrona má asi mnoho z nás často u sebe, jelikož je zobrazena na naší dvacetikorunové minci. Se sv. Václavem se ale můžeme setkat i na stokoruně, kde na rubu bankovky nalezneme pečeť Karlovy koleje, na které je vyobrazen Karel IV. předávající zakládací listinu do rukou patrona české země. Neméně důležitou památkou odkazující na život tohoto světce je například i pomyslný vrchol gotického umění – Katedrála sv. Víta v Praze. Na tomto místě totiž nechal kníže Václav kolem roku 929 vystavit rotundu, kde později byly uloženy i jeho ostatky. Že můžeme i dodnes spatřit lebku sv. Václava vděčíme hlavně Karlu IV., o kterém si napíšeme samostatně někdy příště.

Dodnes je datum 28. září velmi významným dnem; od roku 1925 jako památný den, načež roku 1952 byl komunistickým režimem ze seznamu svátků vyřazen. V roce 2000 byl pak tento den stanoven jako český státní svátek pod názvem Den české státnosti.

V souvislosti s významem tohoto patrona je nutné ještě podotknout, že byl dokonce ideologicky využit význam jeho vraždy pro propagandu nacismu v době Protektorátu. Tehdy byla totiž zneužita myšlenka politicky motivované vraždy opozicí, která chtěla bojovat proti Říši.

Jak moc je to neetické a používání něčeho takového k politické propagandě odporné, nechám na každém z nás.

Nicméně za vládnoucí předchůdce podobného formátu bychom měli být dodnes vděční a vážit si jejich přínosů například na poli naší vlastní kultury. Nakonec se můžeme u takových osobností inspirovat třeba i v době blížících se voleb.

Všem čtenářům přeji pohodové prožití podzimního období.

Ondřej Škvor, kronikář



ZAHŘÁDKÁŘI I VČELAŘI SE POCHLUBILI ÚRODOU

O zářijovém víkendu proběhla v naší sokolovně tradiční výstava, kterou spolek zahrádkářů uspořádal společně se ZO ČSV Petroupim (včely z živého úlu našťestí neuletěly). A opravdu bylo na co se dívat. Na stolech se sešlo 53 květin, 103 jablek, 301 kousků zeleniny a 50 dýní všech tvarů a velikostí. Nechyběly řezané kytky, kaktusy ani krásně osázené truhlíky z oken. Velké dýně a obří cukety vzbuzovaly obdiv i otázku, jak se vůbec unesou. Jablka byla letos krásně vybarvená a zeleniny bylo dost – příroda byla štědrá, nic nezmrzlo a úroda se vydařila.

Sobotní program zpestřil pan Luděk Procházka, který předvedl vyřezávání zeleniny a ovoce. Kouzla, jež dokázal vytvořit z obyčejné mrkve nebo melounu, brala dech i těm, kdo si mysleli, že viděli už všechno.

Velký ohlas měla soutěž v loupání jablek – nože svištěly, slupky se kroutily do dlouhých spirál... a jeden soutěžící oloupal kromě jablka i kousek prstu. Naštěstí stačila náplast a soutěž mohla pokračovat dál.

Zajímavostí bylo také připomenutí barvířského řemesla, které připoutalo pozornost milovníků historie.

Celá akce se nesla v přátelské atmosféře a ukázala, že když se spojí šikovné ruce zahrádkářů a včelařů, je vždycky co obdivovat. Zkrátka – kdo nepřišel, ten přišel o hodně. A už teď se těšíme, co nám zahrady a sady nabídnou příští rok.

za spolek zahrádkářů Eva Kaňková

Včelaři vystavovali v Teplýšovicích

V posledních letních zářijových dnech se v sokolovně v Teplýšovicích konala již tradiční výstava místních zahrádkářů. V jedné části proběhla již třetí výstava o včelaření, kterou pro návštěvníky připravila ZO Českého svazu včelařů Petroupim.

Pro návštěvníky byly již tradičně připraveny ukázky včelařských potřeb a pomůcek, a to jak pro chov včel, tak i pro práci se včelími produkty. Tradiční byla ochutnávka medů a medový archiv od Pavly Kaňkové z Čeňovic. Kdo z návštěvníků chtěl, tak mohl za drobnou odměnu vyplnit křížovku. Pro děti byly připraveny omalovánky a pexesa s včelařskou tematikou. Sobotní odpoledne obohatila přednáška přítele Miroslava Dvořáka ze Semtínku, i s ukázkou živého včelstva v prohlížečím úlu. Na obě části výstavy se přišlo podívat něco okolo 400 návštěvníků, a to jak z řad zahrádkářů, tak i včelařů.

Je na místě poděkovat za přípravu a realizaci výstavy příteli Petru Sahulovi a jeho ženě Daniele, přítelkyni Lence Edrové a příteli Miroslavu Rezkovi. Poděkování patří i obci Teplýšovice.

za ZO ČSV Petroupim Martin Goby



Z kroužku cvičení dětí v Teplýšovicích

Stanování

Před prázdninami jsme se s dětmi rozloučili již tradičním stanováním. Tématem byli letos „Piráti“. Počasí nám přálo, takže jsme si užili spoustu zábavy jak „na moři“, tak na pevnině. Dvě družstva proti sobě v průběhu víkendu soupeřila v různých soutěžích, které prověřily jejich mrštnost, odvahu a důvtip. A šlo jim to znamenitě! Odměnou jim pak bylo získání pirátského pokladu. 😊

Zahájení kroužku cvičení

Po prázdninovém odpočinku zahajujeme 17.9. již 11. rok cvičení. S některými dětmi jsme se v červnu rozloučili a s jinými se teď naopak setkáme poprvé. Těšíme se na nové hry, cviky a soutěže. A můžeme prozradit, že do konce roku si hodiny v tělocvičně určitě zpestříme nějakými tematickými hodinami 😊 „Sportu zdar!“



KOUTEK TEPLÝŠOVICKÝCH HASIČŮ

Po okurkové sezoně je to většinou bída na témata. Ale minule jsem slíbil něco dovysvětlit a přeci jenom jsme stihli i pár různorodých akcí...

Okrsková soutěž

A hned tu máme náš sportovní vrchol roku. Je jím okrsková soutěž v požárním sportu, tentokrát konaná v Kozmicích. Pro nezasvěcené, okrsky jsou oblasti v okrese, kde jsou sdruženy sbory obcí v okrsku ležící. My jsme součástí okrsku Struhařov, který má 16 sborů zhruba mezi Popovicemi a Čakovem a Skalicí a Bílkovicemi. Požárním sportem jsou v tomto případě požární útok, zjednodušeně popsáný jako spoj koše a 2 ks savic z kádě ke stříkačce/mašině, spoj 3 ks hadice B, rozdělovač, 4 kusů(2+2)hadice C a 2 proudnice. Účelem je dostat vodu co nejrychleji z kádě k terčům. A 100 m s překážkami, což obnáší překrok bariéry, sebrání 2 ks hadic, přeběh kladiny, spoj hadic, následně pak i do rozdělovače a na proudnici a s nimi doběhnout do cíle. I tady rozhoduje čas, přičemž všechny úkony musí být zdárně provedeny. Náš sbor tam vyslal výkvět do každé kategorie. Tedy ženy, muži a muži starší. Všichni naši reprezentanti do toho vrhli veškeré své úsilí a um. A díky tomu se ve všech kategoriích našly pokaždé jen tři družstva, které byly o fous lepší. Rád bych za odvahu vyzdvihl zejména družstvo mužů (posílené jednou ženou), když při jejich úspěšném útoku selhala časomíra. Navrhovaný parádní čas 34 vteřin, odečtený ze záznamu, odmítli a sebevědomě se vrhli do náhradního pokusu. Ten dokázali vylepšit na 32,14! Euforii a hlavy v oblacích jim trochu srazili muži starší (též včetně jedné ženy), kterým na sestřelení terčů stačilo 30,81 vteřin. Jen pro představu, časy ostatních družstev se pohybovaly od výjimečných 21,42 družstva, které dokáže konkurovat i na krajské úrovni, po 62,66 vteřin. Díky všem za účast, je jen škoda, že organizátoři tentokrát nevyhlásili kategorie mládeže. Tam bychom měli také dost co nabídnout...



Putáček s hasíky

Dospělácká část sboru s radostí využila nabídky vedoucích hasíků, aby je doprovodili na jejich putáčku. Každoroční třídní akci plné pohybu, her, vodáctví, kempování a zábavy...

Jednotka (společně s SDH Čeňovice)

V další části přiblížení jednotky obce začnu trochu ze široka. Proč se lidé vůbec začali sdružovat do obcí (měst, států, společenství států...)? Původním a hlavním důvodem bylo, že tak mohli lépe čelit nebezpečí. V dřívějších dobách hlavně různým lapkům, nenechavým sousedům a podobným lumpům. Ve větší skupině se dokázali efektivněji bránit a postupem času zjistili, že to může dost dobře fungovat i v dalších oblastech, ve kterých si mohou pomáhat a spolupracovat. Obchod, vyjednávací síla, ochrana zdraví a majetku a spousta dalších. Vytvořili si soubor pravidel a služeb, které jim usnadňují život. Postupem času se priority měnily, některé zanikají, vznikají nové a některé se nám bohužel zase vrací.

Jednou z nich je i ochrana proti ohni a dalším živlům. Vývojem jsme se dostali až k dnešnímu systému profesionálních sborů doplněných těmi dobrovolnými, do kterých patří i jednotky obce. Jednotku zřizuje obec na základě zákona 133/1985 Sb. a ta je také zodpovědná za materiální vybavení a bezpečnost členů jednotky. Tím se rozumí zajištění zdravotních prohlídek a školení, poskytnutí ochranných oděvů a odpovídající techniky. Obecná bolest při pořizování materiálu pro všechny záchranné složky jsou jejich přemrštěné ceny. Takže záleží na možnostech obce, daných zejména velikostí a prioritách, které si určí zastupitelstvo. Věřím, že pocit bezpečí je jednou z těch hlavních. Členem jednotky se může stát osoba starší 18-ti let, zpravidla se rekrutující z řad SDH. A to z prozaického důvodu. Tam totiž probíhá výchova, výcvik a vštěpování hodnot už od těch nejmladších. A že práci v jednotce musí dělat z přesvědčení, jasně vyplývá z povinností, které je nezbytné dodržovat. Hlavně při výzvě k výjezdu, pokud je to jen trochu možné (v podstatě jedinou překážkou je vzdálenost (pokračování na str.8)



Návštěva Gollingu

Stejně kvalitní, ale diplomatickou reprezentaci jsme vyslali do spřáteleného Gollingu v Rakousku na dvoudenní společenský maraton. Tato vysilující akce přináší své ovoce v šíření věhlasu naší obce, recipročních návštěvách a technické a odborné pomoci.



a aktuální zdravotní indispozice), bez ohledu na okolnosti (spánek, jídlo, práce, zábava,...) musí okamžitě vyrazit. Jak už z podstaty názvu JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů vyplývá, služba v ní je dobrovolná a tudíž bez nároku na odměnu. Teoreticky má nárok na refundaci mzdy (hradí obec), pokud zásah probíhá v pracovní době, ale v praxi jsem ještě nezažil, že by to někdo nárokoval. Naopak je běžné čerpání dovolených na zásahy i školení. Ty musí absolvovat každý velitel, strojník, nositel dýchací techniky, obsluha motorových pil, technik ochrany obyvatelstva a dalších specializací. Jednotky se dělí podle dosahu a rychlosti výjezdu a dojezdu od JPO I až JPO VI. Přičemž JPO I je krajský profesionální hasičský záchranný sbor, JPO IV a VI jsou podnikové a dobrovolné podnikové jednotky. JPO II je obecní profesionální, nebo poloprofesionální jednotka, která drží stálé služby, takže se týká větších měst.

Na menší obce pak zbývá JPO V zasahující s výjimkami jen na území zřizovatele a JPO III obsluhující širší území dle poplachového plánu a předurčenosti. Musí vyjet do deseti minut od vyhlášení poplachu a zároveň maximálně dalších deset minut má na dojezd k místu události. A to je právě náš případ. Sice to stojí zvýšené finanční nároky pro obec a časové pro členy, ale má to i své nesporné výhody. I když je to trochu sobecké, naštěstí je naprostá většina zásahů mimo náš katastr. Ale díky tomu jsou členové jednotky lépe vybaveni, vycvičeni a připraveni pomoci v případě potřeby „doma“. A my se tu můžeme cítit bezpečněji a klidněji. Příště se dostane na konkrétní údaje a podrobnosti k naší jednotce...



POZVÁNÍ

- 27. října 2025 v odpoledních hodinách (upřesníme) na uctění památky obětí válek u pomníku na návsi v Teplýšovicích
- 9. ledna 2026 na náš ples a druhý den na dětský karneval

A kdykoliv do našich řad...

Ať se nám všem daří

Jirka Pessr, starosta sboru



Ze života hasíků SDH Teplýšovice

Plamen (Benešov) – 3. 5. 2025

První květnovou sobotu se naši mladí hasiči zúčastnili celostátní soutěže Plamen, která probíhala na atletickém stadionu v Benešově ve čtyřech disciplínách. Hasiči nasbírali jen minimum trestných bodů a všechny disciplíny zvládli s platným časem. V letošním roce se naši nejmladší i starší hasiči umístili shodně na 8. místě. Děkuje za vzornou reprezentaci!

Hasíkův puťáček – 27.–29. 8. 2025

Poslední prázdninový týden vyrazili mladí hasiči za doprovodu dospělých hasičů na tradiční „Hasíkův puťáček“. Letošním cílem byl kemp V Rákosí ve Zruči nad Sázavou.

Ve středeční odpoledne jsme se autobusem přesunuli do Zruče, odkud jsme ještě zdolali přibližně 3 km pěšky do kempu. Cestou jsme navštívili zámecké zahrady. Po příchodu do kempu jsme postavili stany, vybalili věci, připravili si trička na vodu, zahráli pár her a poseděli u táboráku.

Ve čtvrtek ráno jsme vyzvedli lodě a vyrazili po vodě do nedalekého Kácova. Hasiči jeli poprvé všichni na kánoích a zdolali přes 10 km pádlování. Večer nás čekala zasloužená odměna – výborný buřtguláš od našeho šéfkuchaře Víty Sahuly.

Odpoledne a večer se počasí bohužel zhoršilo, a tak jsme se museli chvílemi schovat pod přístřešek místního kempu. Přikotvili jsme stany a noc jsme zdárně přečkali. Ráno se počasí opět nelepšilo, proto jsme se rozhodli vrátit o něco dříve do Teplýšovic.

Jak děti, tak i dospělí si třídní čundr velmi užili. Těšíme se na další rok!



Ze života hasiček SDH Teplýšovice

Výroční soutěž SDH Zruč nad Sázavou – 24. 5. 2025

Na pozvání SDH Zruč nad Sázavou, který slavil 140 let od svého založení, jsme vyrazily na jejich soutěž v požárních útocích. Soutěž probíhala pouze v jedné disciplíně, ale netradičním způsobem.



První pokus jsme absolvovaly standardně a s velmi pěkným časem. Při druhém pokusu jsme si musely vylosovat nové závodní pozice, takže každá běžela něco, co běžně netrénuje. Přes počáteční obavy jsme druhý pokus zvládly dokonce ještě lépe než ten první. Soutěž se velmi vydařila a domů jsme si odvezly krásný pohár za 1. místo.



Okrsková soutěž Kozmice – 31. 5. 2025

Poslední květnovou sobotu vyrazili ženy, muži i muži starší na okrskovou soutěž do Kozmic. Závodilo se v disciplínách požární útok a běh na 60 m s překážkami. Všechna naše družstva si odvezla „bramborovou“ medaili, ovšem s důstojnými a platnými pokusy.

Dětský den – 7. 6. 2025

V sobotu 7. června jsme s děvčaty uspořádaly tradiční dětský den. Letos nám počasí opět nepřálo, a tak se celá akce odehrála v místní sokolovně.

Navzdory počasí byl dětský den velmi vydařený – zúčastnilo se ho bezmála 70 dětí. Velmi děkujeme všem, kteří jakkoli pomohli, a budeme se na vás těšit při příští dětské akci, kterou bude 10. 1. 2026 dětský karneval.

(pokračování na str.11)



Noční soutěž Zbraslavice – 29. 8. 2025

Tradičně jsme poslední prázdninový pátek vyrazily na noční soutěž do Zbraslavic – letos za výpomoci děvčat z SDH Věřice a našeho „manažera“ Aleše z pánského týmu. Soutěž probíhala na dva pokusy v požárním útoku.

První pokus se příliš nevydařil, protože jsme doslova ztratily sací koš na dně kádě. Přesto jsme ho zvládly najít, našroubovat a dokončit v čase 37 s. Druhým pokusem jsme si bohužel reputaci nenapravily, protože soutěž musela být kvůli silnému dešti po půlnoci ukončena.

Navzdory dešti to byly moc pěkné závody a těšíme se na další sezónu.



Noční soutěž Řendějov – 6. 7. 2025

Kvůli zrušeným závodům ve Zbraslavicích jsme se přímo na místě domluvily, že zkusíme soutěž hned další týden. Vzhledem k tomu, že šlo o „hurá akci“, jsme nesložily dostatečný počet závodnic jen z našeho sboru, a tak jsme vytvořily smíšené družstvo s ženami z SDH Zruč nad Sázavou.

Náš večerní medailonek mezi vynikajícími týmy byl opravdu unikátní: „Ženy, které se nikdy neviděly, neznají se, nikdy spolu netrénovaly, a přesto si přijely společně zazávodit.“

Konkurence byla velmi silná, ale navzdory provizornímu složení jsme zvládly krásný platný pokus s časem 27 s a odvezly si opět bramborovou medaili. Byl to velmi vydařený večer.

(za SDH Teplýšovice Kimberley Kučerová)



Nový školní rok je tu

Opět jsme se po prázdninách sešli v naší malé / velké malotřídní škole.

A jako každý rok máme před sebou 10 společných měsíců, ve kterých se budeme učit, hrát si, povídat si, poznávat a vyrážet na výlety.

Bude to opět jízda!

První školní den, tedy 1. 9. 2025, jsme do našich řad přivítali nové členy. Osm prvňáčků bylo pasováno do své nové životní role. Stali se právoplatnými školáky a byli vysláni na dlouhou životní cestu za vzděláním.

I náš pedagogický sbor se rozšířil. Po mateřské dovolené se k nám vrátila paní učitelka Anna Pilátová a chopila se funkce učitelky hudební výchovy a anglického jazyka.

První týden jsme věnovali pozvolnému rozkoukávání se. Žáci se zabývali ve svých třídách, seznámili se s novými učebnicemi a především si vzájemně sdělili ty nejlepší zážitky z letních prázdnin. Budova školy se opět rozezněla dětským hlasem a smíchem. Přesně tak, jak to má být. Společně jsme si pověděli, co nás tento rok čeká a nemine.

Řeč byla o každodenním vyučování, kdy poslední pomyslný zvonek zazvoní po 4. nebo 5. vyučovací hodině a z přízemí už bude vonět připravený oběd.

O školní družině, ve které nás čeká zasloužený odpočinek, hračky, hry a naše bezvadné paní vychovatelky Jitka Králová a Jana Málková.

V rámci odpoledního času ve školní družině mají děti možnost přihlásit se na spoustu rozmanitých kroužků. Tak například Kuchtíci budou připravovat něco dobrého k jídlu, sportovci budou posilovat své svaly, snílci se ponoří do světa fantazie a budoucí muzikanti si rozšíří své hudební znalosti na kroužku hudebním.

A co takový kroužek keramiky? I ten na nás čeká. Povede ho paní učitelka Alena Ottlová, která už pomalu zatápí v keramické peci 😊.

Jak se říká: „Všude dobře, doma nejlíp“, ale občas je potřeba „vytáhnout paty z domova“.

Návštěva Sázavské knihovny, zimní plavání a bruslení nám jistě příjemně zpestří program.

Samozřejmě nesmíme zapomenout na tradiční školní lyžák a „cyklák“.

I letos jedeme. Takže navoskovat lyže a nafouknout pláště 😊.

V čase vánočním si zazpíváme u stromčeka a pozveme vás na teplý čaj v rámci vánočního jarmarku.

A největší novinka na závěr. V areálu školy probíhá rekonstrukce. Naše staříčká uhelna/dřevník už dosloužila a na jejím místě se brzy objeví nový prostor pro naše žáky, který efektivně využijeme k rozmanitosti jejich zdělávání.



Tak co říci více....

Snad jen – „Školní roku 2025/2026 vítáme tě a přej nám štěstí při našem společném konání.

Škola je totiž místo, kde myšlenky dostávají křídla....

Poletíte s námi? ...“

Foto z 1.9.2025

Léto bylo letos chladnější

Měsíc	Průměrná měsíční teplota Teplýšovice	Souhrn srážek za měsíc Teplýšovice
Květen 2025	+10,2°C	47 mm
Červen 2025	+17,5°C	57 mm
Červenec 2025	+17,4°C	102 mm
Srpen 2025	+17,2°C	62 mm

Poslední čtyři měsíce byly teplotně mírně podprůměrné, což bylo znát hlavně v červenci, kdy jsme v současnosti zvyklí na větší teplo. Pamětníci mohou potvrdit, že například v sedmdesátých letech 20. století bývala taková léta celkem obvyklá. Deštivo bylo třeba 14 dní nepřetržitě a teplé dny s teplotou blížící se k 30°C se daly spočítat na prstech jedné ruky. Letošní červenec byl také zatím nejvíce mokrým měsícem v letošním roce. Po osmi měsících letošního roku máme celkový úhrn srážek na cca 80 % dlouhodobého ročního průměru. Je to především způsobeno suchými měsíci na začátku letošního roku.

Podzimnímu počasí se budu věnovat v příštím čísle občasníku, přesto posílám aspoň fotografii svědčící o tom, že letošní podzim je nakonec štedrý i pro houbaře a jejich tradiční i méně tradiční úlovky.

pg



Nový školní rok v mateřské škole

Prázdniny utekly jako voda a naše mateřská škola znovu otevřela své brány. Do tříd se vrátil smích, dětská zvědavost i radost z nových začátků. Čeká nás rok plný her, učení a určitě i nezapomenutelných zážitků.

Náš pedagogický tým nově doplnila paní učitelka Kateřina Chvojková ve třídě Jahůdky, která je další plně kvalifikovanou podporou v mateřské škole.

Od 12. září se přihlášené děti opět mohou těšit na plavecký výcvik v Benešově. Během deseti lekcí se děti nejen zdokonalí v pohybu ve vodě, ale také získají odvalu a naučí se vzájemně podporovat. Plavání je oblíbenou aktivitou, která přináší dětem radost a zdravý pohyb.

Podzimní atmosféru si užijeme opět nejen s divadelními představeními, ale taky s oblíbeným programem Dravci z Vavřince, navštívíme zahrádkářskou výstavu a opět se uskuteční Noc v MŠ se světélkovým průvodem. V letošním roce myslíme také na environmentální výchovu. Děti se stanou malými badateli a pěstiteli, budou se učit o naši přírodu pečovat. Čeká nás velký projekt motýlí líheň. Společně budeme pozorovat, jak se housenka proměňuje v motýla, a učit se, jak důležité je chránit přírodu kolem nás. Tento zážitek dětem přiblíží kouzlo přírodních cyklů.

Velkou pozornost věnujeme i preventivním programům. V 1. pololetí nás čekají různá setkání a aktivity, které dětem pomohou rozvíjet sociální dovednosti, sebevědomí i zdravý životní styl.

(pokračování na str. 14)



MŠ Teplýšovice 2024/2025 - Jahůdky



MŠ Teplýšovice 2024/2025 - Borůvky



MŠ Teplýšovice 2024/2025 - Meruňky

Jedním z důležitých projektů, který pokračuje od loňského školního roku, je projekt Smyslohrátky se psem Jambem. Jambo není jen kamarád na čtyřech tlapkách, ale také pejsek s canisterapeutickými zkouškami. Díky němu si děti budou rozvíjet smyslové vnímání, učit se jemnosti, trpělivosti a respektu. Kontakt se zvířetem má navíc obrovský přínos pro psychickou pohodu a podporuje rozvoj empatie u dětí.

Na konci minulého školního roku proběhla v naší mateřské škole Česká školní inspekce. Jejím cílem bylo posoudit kvalitu poskytovaného vzdělávání a celkové fungování školy. Velmi nás těší, že hodnocení dopadlo dobře a potvrdilo, že naše práce má smysl. Tento výsledek je zásluhou nejen dětí a rodičů, kteří s námi spolupracují, ale především celého pedagogického týmu. Velké poděkování proto patří všem kolegyním za

jejich obětavou a profesionální práci, nasazení i laskavý přístup k dětem. Naše mateřská škola chce být místem, kde se děti cítí bezpečně, spokojeně a šťastně. Místem, kde se nejen učí nové věci, ale také nacházejí přátelství, smích a radost z maličkostí. Věříme, že tento školní rok bude plný krásných chvil a že si společně vytvoříme mnoho vzpomínek.

Přejeme všem dětem, rodičům i pedagogům úspěšný školní rok, naplněný smíchem, objevováním a vzájemnou podporou.

(foto: Daniel Pojda)

Za mateřskou školu Markéta Mašková

Dřevosochání na Zámku

Letošní ročník dřevosochání, který se konal dne 27.10.2025 na zámku v Třebešicích, proběhl za příznivého počasí s hojnou účastí řezbářů i návštěvníků.

Řezbáři opět vytvořili nádherné sochy, děti se seznámily s nástroji na úpravu dřeva a vytvořily si své výrobky, dále absolvovaly několik soutěžních disciplín, za které obdrželi od organizátorů balíček s odměnou. Děti si mohly prohlédnout moderní techniku profesionálních hasičů ze stanice HZS Benešov. Pro návštěvníky, kterých bylo letos odhadem na šest stovek, bylo nachystáno výtečné občerstvení. Nezbyvá nám, než se těšit na příští ročník Dřevosochání a kochat se krásami nových soch jak na zámku v Třebešicích, tak v našich obcích Čeňovice a Teplýšovice.

Díky všem návštěvníkům za podporu. Dále děkujeme za pravidelnou podporu obci Teplýšovice, hasičům z Teplýšovic, a majitelům Zámku Třebešice.

Děkujeme všem partnerům akce:

Náradí Doležalová s.r.o.,

ELMOZ CZECH s.r.o.,

Rádio Blaník,

Zemní práce - Martin Hebík,

Zahradnictví Rypáček s.r.o.,

Velký Mastník, Martinice u Votic - sportovní rybaření.

Vaši hasiči z Čeňovic



Podblanický smíšený sbor a orchestr
vás srdečně zve na
KONCERT
V DUŠIČKOVÉM ČASE
sazní klasické skladby a duchovní písně
2.11. 2025
od 17.00 hod.

v kostele sv. Havla v Teplýšovicích



Svatomartinské odpoledne



KDY: V sobotu 15.11. 2025

Těšit se můžete na dílničku
a lampionový průvod 😊



2025	"A"	"B"	"C"	Dorost	Ml. Žáci	St. Přípravka
So 23. 8.		Chocerady - Tep B 17:00		Tep - Veliš 11:00		
Ne 24. 8.	Struhařov - Tep A 17:00					
St 27. 8.				Tep - Zdislav. / Křivsoudov 18:00		
So 30. 8.	Tep A - Kondrac 17:00	Neveklov - Tep B 17:00				
Ne 31. 8.			Tep C - Soběhrdy B 15:00	Ratměřice - Tep 11:00	Tep - Tichonice / Kácov 9:30	Tep - Kácov / Tichonice 11:00
So 6. 9.			Radošovice - Tep C 17:00	Tep - Sázava 11:00	Dolní Kralovice - Tep 11:00	Struhařov - Tep 10:15
Ne 7. 9.	Miřetice - Tep A 14:00	Tep B - Lešany 17:00				
St 10. 9.						Bystřice - Tep 17:00
Pá 12. 9.	Tep A - Ostředek 18:00					
So 13. 9.		Týnec n. S. - Tep B 17:00				
Ne 14. 9.			Tep C - Sázava B 15:00	Dolní Kralovice - Tep 10:15	Tep - Bystřice 9:30	Tep - Trh. Štěpánov 11:00
St 17. 9.				Chocerad. / Přestavl. - Tep 17:30		
So 20. 9.	Trh. Štěpánov - Tep A 16:30			Tep - Senohr. / Popovice 11:00	Bílkov. / Chotýš. - Tep 13:30	
Ne 21. 9.		Tep B - Nespeky 16:30	Pyšely B - Tep C 14:00			Zdislavice - Tep 9:30
So 27. 9.	Tep A - Křivsoudov 16:30	Krhanice - Tep B 16:30				
Ne 28. 9.			Tep C - Zaječice 15:00	Olbram. / Vrch. Jan. - Tep 10:15	Tep - Vlašim 9:30	Tep - Vlašim A 11:00
St 1. 10.						Tep - Vracov. / Miřet. 16:00
So 4. 10.	Přestavky - Tep A 16:00			Tep - Maršovice 11:00		
Ne 5. 10.		Tep B - Soběhrdy 16:00	Struhařov B - Tep C 16:00			Louňovice p. Bl. - Tep 10:00
So 11. 10.	Tep A - Maršovice 16:00	Poříčí n. S. - Tep B 16:00				
Ne 12. 10.			Tep C - Divišov B 15:00	Netvořice / Krhanice - Tep 10:15	Tep - Struhař. / Divišov 9:30	Tep - Kondrac 11:00
So 18. 10.	Divišov - Tep A 15:30			Tep - Mezno 11:00		
Ne 19. 10.		Tep B - Čerčany 15:30	Týnec n. S. B - Tep C 15:00		Chocerady - Tep	Divišov / Ostř. - Tep 10:00
So 25. 10.			Netvořice - Tep C 14:30	Tep - Trh. Štěpán. / Kácov 11:00		Ratměřice - Tep 9:00
Ne 26. 10.	Mezno - Tep A 14:30	Tep B - Vrch. Janovice 14:30			Ratměřice - Tep 9:00	
Út 28. 10.				Týnec n. S. - Tep 10:00		
So 1. 11.	Tep A - Dolní Kralovice 14:00	Bystřice - Tep B 14:00				
Ne 2. 11.				Bystřice - Tep 10:15	Tep - Sázava 9:30	Tep - Dolní Kralovice 11:00
So 8. 11.	Votice - Tep A 14:00			Tep - Poříčí n. S. / Nespeky 11:00		Křivsoudov - Tep 10:00
Ne 9. 11.		Tep B - Votice B 14:00			Křivsoudov - Tep 10:00	
So 15. 11.	Tep A - Olbramovice 13:30	Úročnice Beneš. - Tep B 13:30				
Ne 16. 11.				Divišov / Struhařov - Tep 10:15		